
 

Retributie op het gebruik van nutsvoorzieningen tijdens openbare kermissen 

2020-2025. 

 

 

Art. 1: Er wordt vanaf 1 januari 2020 een retributie gevestigd op het gebruik van 

nutsvoorzieningen door de exploitanten van kermisattracties tijdens de openbare 

kermissen op het grondgebied van de gemeente (enkel locaties Dorp/centrum). 

Art. 2: De retributie is verschuldigd door de exploitant van de kermisattractie die gebruik 

maakt van de nutsvoorzieningen zoals die worden ter beschikking gesteld door de 

gemeente. 

De exploitant van de kermisattractie moet minimum 6 weken op voorhand zijn aanvraag 

tot aansluiting overmaken aan het gemeentebestuur. Het gemeentebestuur kan in geen 

geval aansprakelijk gesteld worden in geval van stroomonderbreking of stroombeperking, 

wat ook de oorzaak ervan mag zijn.  

Art. 3:De retributie wordt  als volgt vastgesteld voor het gebruik van elektriciteit, van 

water en het gebruik van de ter beschikking gestelde afvalrecipiënten worden de 

volgende tarieven toegepast : 

  - Kermisattracties van het type lunapark en autoscooter (of  

  gelijkwaardig in gebruik van elektriciteit en/of water) zullen een vergoeding 

  van 250 euro per kermis verschuldigd zijn. 

  - Andere attracties zullen een vergoeding van 100 euro per kermis 

  dienen te betalen. 

Voor de kermissen tijdens jaarmarkt en op 21 juli worden de tarieven gehalveerd. 

Bovenstaande tarieven zijn enkel geldig voor de locatie Centrum/Dorp (zie artikel 1). 

Art. 4: De retributie is verschuldigd door iedereen, natuurlijke en rechtspersoon, die 

voorafgaand aan de openbare kermis een aanvraag heeft ingediend. 

Art. 5: De retributie moet middels de aangeboden factuur betaald worden 14 dagen voor 

het begin van de kermis. 

Art. 6: De invordering van de retributie zal desgevallend gebeuren bij dwangbevel voor 

de niet-betwiste niet-fiscale ontvangsten, zoals geregeld in artikel 177 van het decreet 

lokaal bestuur, en overeenkomstig de wetsbepalingen betreffende de burgerlijke 

rechtsprocedure voor de betwiste niet-fiscale ontvangsten. 

Art. 7: Onderhavig reglement treedt in voege op 01 januari 2020 en wordt 

bekendgemaakt overeenkomstig artikel 286 van het Decreet over het lokaal bestuur van 

22 december 2017 en latere wijzigingen. 

De bekendmaking van dit reglement wordt aan de toezichthoudende overheid ter kennis 

gebracht overeenkomstig artikel 330 van het Decreet over het lokaal bestuur van 22 

december 2017 en latere wijzigingen. 



Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegestuurd. 

 

 


